
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 08.03.2025, 9/137963 

1 

РЕШЕНИЕ МИНСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
18 февраля 2025 г. № 114 

Об изменении решения Минского городского 
Совета депутатов от 24 ноября 2010 г. № 60 

На основании пункта 1 статьи 12, пункта 2 статьи 310 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Минский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Минского городского Совета депутатов от 24 ноября 2010 г. 
№ 60 «Об установлении и введении в действие налога за владение собаками» следующие 
изменения: 

преамбулу изложить в следующей редакции: 
«На основании пункта 1 статьи 12, пункта 2 статьи 310 Налогового кодекса 

Республики Беларусь Минский городской Совет депутатов РЕШИЛ:»; 
пункт 2 исключить; 
дополнить пунктом 21 следующего содержания: 
«21. Установить ставку налога за налоговый период в размере: 
37 белорусских рублей – за породы собак, включенные в перечень, указанный 

в абзаце втором пункта 1 статьи 310 Налогового кодекса Республики Беларусь; 
11,1 белорусского рубля – в иных случаях.». 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель А.Н.Цуран
  


